МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 09 августа 2021 года

№ 789-VI ДГ

О внесении изменений в решение

городской Думы от 28.06.2005

№ 481-III ГД «Об утверждении

Положения о порядке разработки

структуры Администрации города»

В целях формирования эффективной структуры Администрации города,

в соответствии с подпунктом 21 пункта 2 статьи 31 Устава муниципального

образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры Дума города РЕШИЛА:

Внести в решение городской Думы от 28.06.2005 № 481-III ГД

«Об утверждении Положения о порядке разработки структуры Администрации

города» (в редакции от 29.03.2021 № 715-VI ДГ) следующие изменения:

1)  пункт 2.2.2 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«2.2.2. Функционально все структурные подразделения распределяются

Главой города по сферам деятельности (блокам)»;

2)  абзац второй пункта 2.2.3 приложения к решению изложить

в следующей редакции:

«Одно структурное подразделение Администрации города не может

передаваться в ведение нескольких высших должностных лиц».

Председатель Думы города

_______________ Н.А. Красноярова

«12» августа 2021 г.

Глава города

_______________ А.С. Филатов

«16» августа 2021 г.